
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 67 DEL 27/02/2020 REG. GEN.

N. 19 DEL 10/02/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PROTEZIONE CIVILE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE: 
• con deliberazione del C.C. n. 18 del 25/10/2016 con la quale venne approvata la convenzione tra il
Comune di Costigliole Saluzzo e l’Associazione Gruppo Civico Volontari Protezione Civile, di durata
quadriennale,  per  lo  svolgimento  di  attività  di  Protezione  Civile  di  competenza  comunale,
preparazione, monitoraggio, prevenzione, soccorso e superamento dell’emergenza, nonché l’impegno
del volontariato in occasione di eventi; 

• all’art. 8 della succitata convenzione sottoscritta in data 22/03/2017 rep. n. 436, è previsto il
versamento della somma di € 1.500,00 (millecinquecento/00), a titolo di contributo per il concorso
alla copertura delle spese associative e di funzionamento dell’Associazione convenzionata; 

Vista la necessità di ottemperare a quanto stabilito in convenzione per gli anni 2019 e 2020;

Richiamati: 
• il decreto n. 10 del 28/12/2016 con il quale in Sindaco conferisce al sottoscritto la Responsabilità
del Servizio dell'Area Tecnica;
• il regolamento di contabilità vigente; 
• il T.U.EE.LL. D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, all'Associazione Gruppo Civico Volontari Protezione Civile, la somma di € 1.500,00
che  trova  copertura  al  Piano  Finanziario  U.1.04.01.02.999  cap.  3330/91  del  bilancio  di  
previsione 2020 (imp. 2019/575).

2) DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo 183 del  D.  Lgs.  n 267/2000 e del  principio  contabile  
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2020

€ 1.500,00 Cap. 3330/91

Missione 11

Programma 1

Titolo I

Macro 104

Piano finanziario U.1.04.01.02.999

Creditore Associazione Gruppo Civico Volontari Protezione Civile



CIG ------------------------ CUP -----------------------------

Esigibilità 31/12/20

2) DI  ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica.

3) DI LIQUIDARE, all'Associazione Gruppo Civico Volontari Protezione Civile, la somma di € 1.500,00 
che  trova  copertura  al  Piano  Finanziario  U.1.04.01.02.999  cap.  3330/91  del  bilancio  di  
previsione 2020.

4) DI  TRASMETTERE il  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  
adempimenti di competenza.

5) DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del  
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  27 febbraio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


